
FSC®トレードマークトレーニングコースのご案内
職場にいながら、FSC トレードマークのトレーニング

FSC

がら使用することが求められております。

ては、組織内におけるトレードマークの使用ルールの遵守

必須である

そこで、

て、e-learning

本コースでは、当社ガイドラインをアレンジした教材を基礎に、対面のトレーニングの

ような講師のコメントを、音声にて再現しております。

ため、是非このトレーニングコースをご活用下さいませ。

本コースの対象となる方

◇ FSC-CoC 管理責任者、事務局担当者など、

トレードマークの管理を担当される方

◇ 営業担当者など、顧客に対してトレードマー

クを紹介する機会がある方

◇ その他、トレードマークのルールについて

解を深めたい方

本コースの特徴

◇ コースのご利用期限内であれば、何度でも繰

り返しご利用が可能です。

◇ インターネット接続環境があれば、お勤め先

はもとよりご自宅でも受講が可能です。

◇ コース途中でいったん終了しても、簡単な操

作で再開することができます。

◇ お時間がある時に、いつでも受講できます

◇ コースのご利用期限内に、Web アンケート

による理解度テストを実施し、80

合格されますと、コース修了書が発行されま

す。

<お問合せ先>

SGS ジャパン株式会社 森林認証部

TEL ： 045-330-5047

E-mail ： jpforest-logo@sgs.com

※お申込みは、別紙のお申込書よりお願い致します。

e-learning 形式

トレードマークトレーニングコースのご案内
トレードマークのトレーニングが受講可能になりました

FSC 認証のトレードマークは、FSC 本部により商標登録されており、

がら使用することが求められております。そのため、FSC 認証取得者の皆様におきまし

組織内におけるトレードマークの使用ルールの遵守のため

必須であることと存じます。

そこで、SGS ジャパン森林認証部では、トレードマークにかかわる教育のツールとし

learning形式による FSCトレードマークトレーニングコース

本コースでは、当社ガイドラインをアレンジした教材を基礎に、対面のトレーニングの

ような講師のコメントを、音声にて再現しております。さらなる理解及び円滑な管理の

ため、是非このトレーニングコースをご活用下さいませ。

ご利用方法

管理責任者、事務局担当者など、

トレードマークの管理を担当される方

顧客に対してトレードマー

その他、トレードマークのルールについて 理

(1) 別紙のお申込書にてお申込み

(2) 当社より請求書を送付いたしますので、期日までに

ご入金をお願いいたします。

(3) ご入金確認後、ご担当者

スご利用の手順・全受講者の

送付されます。（ID・パスワード発行まで

日程度要する場合がございます。）

(4) ID 及びパスワードの送付から

E-learning及び理解度テストを実施

(5) （理解度テスト 80 点以上の場合）

発行いたします。

ご利用期限内であれば、何度でも繰

インターネット接続環境があれば、お勤め先

はもとよりご自宅でも受講が可能です。

コース途中でいったん終了しても、簡単な操

お時間がある時に、いつでも受講できます。

アンケート

80 点以上で

合格されますと、コース修了書が発行されま

ご利用金額

5460 円／1 名

ご利用上の条件・注意

(1) 本コースのご利用期限は、

の日から 30 日間になります。

(2) 1 社 1 名様より承ります。

お申込み手順

別紙のお申込書に必要事項を記入の上、指定のメール

アドレスもしくは FAX 番号までお送りください。

は、別紙のお申込書よりお願い致します。

トレードマークトレーニングコースのご案内
受講可能になりました。

されており、ルールを守りな

認証取得者の皆様におきまし

のため、日々の教育や管理が

にかかわる教育のツールとし

トレーニングコースをご用意致しました。

本コースでは、当社ガイドラインをアレンジした教材を基礎に、対面のトレーニングの

さらなる理解及び円滑な管理の

にてお申込み下さい。

当社より請求書を送付いたしますので、期日までに

ご入金をお願いいたします。

ご担当者のメールアドレスに、コー

全受講者の ID 及びパスワードが

・パスワード発行まで 3 営業

日程度要する場合がございます。）

及びパスワードの送付から 30 日間以内に、

理解度テストを実施してください。

点以上の場合）コース修了書を

本コースのご利用期限は、ID 及びパスワード送付

日間になります。

名様より承ります。

別紙のお申込書に必要事項を記入の上、指定のメール

番号までお送りください。


